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________________________________________________________________________________

від _____________ 20__ р. № _______ На № __________ від ___________ 20__ р.

Андрію Васюкову
foi+request-122324-
fd6c1308@dostup.pravda.com.ua

Шановний Андрію Володимировичу!

Розглянувши Ваш запит на публічну інформацію від 15.01.2024 з питання
надання інформації щодо призначення пільг на оплату житлово-комунальних
послуг, що надійшов на адресу Пенсійного фонду України (вх. № 78/11 від
13.01.2024), Пенсійний фонд України повідомляє.

Постановою Кабінету Міністрів України від 16.09.2022 № 1041 “Деякі
питання надання житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних
послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого
газу Пенсійним фондом України” визначено, що Пенсійний фонд України з
01.12.2022 забезпечує призначення, зокрема пільг для відшкодування витрат на
оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та
рідкого пічного побутового палива (далі – пільги).

Пільги поширюються на осіб, яким встановлено відповідний статус,
передбачений Законами України.

Документом, що підтверджує статус особи та надає право на отримання
пільг, є відповідне посвідчення.

Пунктом 6 статті 6 Закону України від 24.03.1998 № 203/98-ВР “Про статус
ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів
Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист” (далі – Закон)
встановлено, що ветеранам податкової міліції надається 50 - відсоткова знижка
плати за житлово-комунальні послуги в межах встановлених норм,
передбачених законодавством.

Згідно статті 10 Закону ветеранам податкової міліції вручаються
посвідчення та нагрудні знаки.

Зразки посвідчень, нагрудних знаків та порядок їх виготовлення і вручення
визначаються Кабінетом Міністрів України.

Краснова Альона Миколаївна
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Пунктом 2 постанови Кабінету Міністрів України від 8.12.2009 N 1320
“Про затвердження зразка та опису посвідчення і нагрудного знака “Ветеран
податкової міліції” встановлено, що дія Порядку видачі посвідчення і вручення
нагрудного знака “Ветеран військової служби”, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 30.08.1999 N 1601 (далі – Порядок),
поширюється на посвідчення і нагрудний знак “Ветеран податкової міліції”.

Видача посвідчення і вручення нагрудного знака “Ветеран податкової
міліції” здійснюється органом, підрозділом, закладом Державної податкової
служби за місцем проходження служби.

Відповідно до пункту 2 Порядку посвідчення “Ветеран податкової міліції”
є документом, що підтверджує статус ветерана податкової міліції і його право
на отримання відповідних пільг згідно із Законом.

Надання пільг на підставі іншого документу чинним законодавством не
передбачено.

Водночас повідомляємо, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів
України від 29.01.2003 № 117 “Про Реєстр осіб, які мають право на пільги” (зі
змінами) інформація про осіб, які мають право на пільги та членів їх сім’ї, на
яких поширюються пільги, органами Пенсійного фонду України вноситься до
Реєстру осіб, які мають право на пільги (далі – Реєстр).

Для включення до Реєстру інформації про пільговика такий пільговик
подає заяву про внесення відомостей до Реєстру за встановленою формою (далі
– заява), документ, що підтверджує право на пільги (з пред’явленням оригіналів
документів), паспорт громадянина України; документ, що засвідчує реєстрацію
особи у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків.

Також надає унікальний номер запису в Єдиному державному
демографічному реєстрі (за наявності) та будь-який офіційний документ, що
підтверджує фактичне місце проживання (за потреби).

Порядком надання пільг у грошовій формі, затвердженим постановою
Кабінету Міністрів України від 17.04.2019 № 373 “Деякі питання надання
житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання
твердого палива і скрапленого газу у грошовій формі” (далі – Порядок)
визначено, що для призначення пільг пільговики, які перебувають на обліку в
Реєстрі, звертаються із заявою про надання пільг на оплату житлово-
комунальних послуг за формою згідно з додатком до Порядку. В заяві про
надання пільг зазначаються відомості щодо складу сім’ї та перелік житлово-
комунальних послуг, якими користується пільговик.

Враховуючи зазначене для призначення пільг необхідно звернутися до
органів Пенсійного фонду України із відповідними заявами в зручний спосіб,
незалежно від місця проживання, а саме: через сервісний центр органів
Пенсійного фонду України – особисто або засобами поштового зв’язку; через
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центр надання адміністративних послуг; через уповноважених посадових осіб
виконавчого органу сільської, селищної, міської ради відповідної
територіальної громади або військової адміністрації.

Звернення також може бути подане в електронній формі з кваліфікованим
електронним підписом, зокрема через вебпортал електронних послуг
Пенсійного фонду України.

З повагою

заступник Директора департаменту -
начальник управління надання
житлових субсидій та пільг Альона КРАСНОВА

Наталія Даниленко 286 23 73


